

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日から
令和 7年 3月31日まで

学校法人 関西医科大学 (単位：円)

	科 目	予 算	決 算	差 異	
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	4,610,315,000	4,655,875,000	△	45,560,000
	授業料	2,601,040,000	2,575,230,000		25,810,000
	入学金	256,015,000	333,330,000	△	77,315,000
	実験実習料	396,760,000	402,815,000	△	6,055,000
	施設設備資金	1,014,800,000	1,005,350,000		9,450,000
	教育充実費	341,700,000	339,150,000		2,550,000
	手数料	292,695,000	277,024,500		15,670,500
	入学検定料	280,685,000	265,920,000		14,765,000
	試験料	9,645,000	9,016,000		629,000
	証明手数料	805,000	1,068,500	△	263,500
	その他の手数料	1,560,000	1,020,000		540,000
	寄付金	498,171,000	547,400,249	△	49,229,249
	特別寄付金	498,171,000	547,400,249	△	49,229,249
	経常費等補助金	2,794,399,000	3,167,926,706	△	373,527,706
	国庫補助金	2,660,188,000	2,659,363,335		824,665
	地方公共団体補助金	130,211,000	508,163,371	△	377,952,371
	学術研究振興資金	4,000,000	400,000		3,600,000
	付随事業収入	542,662,000	682,700,762	△	140,038,762
	補助活動収入	8,002,000	6,698,000		1,304,000
	受託事業収入	534,660,000	676,002,762	△	141,342,762
	医療収入	82,481,090,000	82,727,607,971	△	246,517,971
	入院収入	50,109,652,000	50,103,767,996		5,884,004
	外来収入	30,937,945,000	31,193,052,374	△	255,107,374
	その他の医療収入	1,433,493,000	1,430,787,601		2,705,399
	雑収入	994,671,000	1,264,968,166	△	270,297,166
	私立大学退職金財団交付金	230,578,000	442,509,900	△	211,931,900
	施設設備利用料	367,500,000	386,219,307	△	18,719,307
	廃品売却収入	700,000	8,139,215	△	7,439,215
	その他の雑収入	395,893,000	428,099,744	△	32,206,744
	教育活動収入計	92,214,003,000	93,323,503,354	△	1,109,500,354
教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異	
	人件費	35,289,724,000	35,421,821,582	△	132,097,582
	教員人件費	10,423,489,000	10,198,181,261		225,307,739
	職員人件費	23,472,634,000	23,691,774,996	△	219,140,996
	役員報酬	102,982,000	88,027,740		14,954,260
	退職給与引当金繰入額	1,290,619,000	1,434,659,560	△	144,040,560
	退職金	0	9,178,025	△	9,178,025
	教育研究経費	47,176,400,000	47,255,353,581	△	78,953,581
	消耗品費	1,372,286,000	1,208,951,269		163,334,731
	光熱水費	1,788,584,000	1,551,317,560		237,266,440
	旅費交通費	118,578,000	146,433,384	△	27,855,384
	奨学費	215,268,000	170,828,400		44,439,600
	印刷製本費	28,865,000	29,262,962	△	397,962
	通信運搬費	109,526,000	106,303,175		3,222,825
	修繕費	1,289,447,000	714,754,098		574,692,902
	損害保険料	127,850,000	112,406,296		15,443,704
	業務委託費	4,783,366,000	4,762,477,837		20,888,163
	公租公課	3,248,000	3,780,870	△	532,870
	賃借料	469,468,000	436,131,679		33,336,321
	諸会費	27,439,000	33,478,199	△	6,039,199
	支払手数料	140,348,000	160,443,913	△	20,095,913
	福利費	27,355,000	22,222,162		5,132,838
	会合費	51,902,000	41,336,175		10,565,825
	雑費	149,841,000	112,714,275		37,126,725
	減価償却額	3,545,990,000	3,500,956,905		45,033,095
	医療経費	32,927,039,000	34,141,554,422	△	1,214,515,422
	薬品費	21,015,515,000	21,760,903,071	△	745,388,071
	診療材料費	9,825,418,000	10,280,459,866	△	455,041,866
	医療消耗備品費	270,026,000	257,650,019		12,375,981
	給食材料費	88,310,000	93,790,067	△	5,480,067
	医療委託費	1,727,770,000	1,748,751,399	△	20,981,399
事業活動支出の部					

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	管理経費	2,020,830,000	2,188,600,907	△ 167,770,907
		消耗品費	120,439,000	108,187,317	12,251,683
		光熱水費	115,005,000	135,539,437	△ 20,534,437
		旅費交通費	34,904,000	24,723,494	10,180,506
		印刷製本費	39,936,000	33,800,503	6,135,497
		通信運搬費	17,868,000	15,111,598	2,756,402
		修繕費	56,602,000	312,850,456	△ 256,248,456
		損害保険料	1,885,000	2,328,846	△ 443,846
		業務委託費	599,348,000	615,310,019	△ 15,962,019
		公租公課	242,547,000	248,428,851	△ 5,881,851
		賃借料	36,459,000	25,586,468	10,872,532
		諸会費	6,805,000	5,560,600	1,244,400
		支払手数料	105,472,000	94,419,388	11,052,612
		補助費	500,000	480,862	19,138
		福利費	213,449,000	208,608,389	4,840,611
		広告費	120,217,000	105,002,088	15,214,912
		会合費	48,270,000	43,638,048	4,631,952
		交際費	5,833,000	5,248,289	584,711
		雑費	131,794,000	61,061,874	70,732,126
		減価償却額	123,497,000	142,369,077	△ 18,872,077
		地方公共団体補助金返還金	0	345,303	△ 345,303
		徴収不能額等	26,790,000	22,702,781	4,087,219
		徴収不能引当金繰入額	26,790,000	20,480,789	6,309,211
		徴収不能額	0	2,221,992	△ 2,221,992
		教育活動支出計	84,513,744,000	84,888,478,851	△ 374,734,851
		教育活動収支差額	7,700,259,000	8,435,024,503	△ 734,765,503
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	56,389,000	273,453,832	△ 217,064,832
		その他の受取利息・配当金	56,389,000	273,453,832	△ 217,064,832
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	56,389,000	273,453,832	△ 217,064,832
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	56,389,000	273,453,832	△ 217,064,832
		経常収支差額	7,756,648,000	8,708,478,335	△ 951,830,335
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	2,680,000	△ 2,680,000
		その他の資産売却差額	0	2,680,000	△ 2,680,000
		その他の特別収入	195,500,000	282,357,713	△ 86,857,713
		施設設備寄付金	60,000,000	81,432,000	△ 21,432,000
		現物寄付	0	56,786,936	△ 56,786,936
		施設設備補助金	135,500,000	141,419,000	△ 5,919,000
		過年度修正額	0	2,719,777	△ 2,719,777
		特別収入計	195,500,000	285,037,713	△ 89,537,713
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	7,030,000	61,827,884	△ 54,797,884
		不動産処分差額	0	15,157,639	△ 15,157,639
		その他の資産処分差額	7,030,000	46,670,245	△ 39,640,245
		その他の特別支出	0	6,116,151	△ 6,116,151
		過年度修正額	0	6,116,151	△ 6,116,151
		特別支出計	7,030,000	67,944,035	△ 60,914,035
		特別収支差額	188,470,000	217,093,678	△ 28,623,678
	〔予備費〕	(0)			
		100,000,000			100,000,000
		基本金組入前当年度収支差額	7,845,118,000	8,925,572,013	△ 1,080,454,013
		基本金組入額合計	△ 4,422,094,000	△ 7,838,748,387	3,416,654,387
		当年度収支差額	3,423,024,000	1,086,823,626	2,336,200,374
		前年度繰越収支差額	421,271,692	421,271,692	0
		翌年度繰越収支差額	3,844,295,692	1,508,095,318	2,336,200,374
	(参考)				
	事業活動収入計		92,465,892,000	93,881,994,899	△ 1,416,102,899
	事業活動支出計		84,620,774,000	84,956,422,886	△ 335,648,886